
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 75» 

 

ПРИКАЗ 

 

«29» августа 2025 года                                                                                          №98-од 

 

«Об утверждении оценочных 

процедур в МБОУ СОШ №75 

в 2025 – 2026 учебном году 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», в соответствии с планом функционирования внутренней 

системы оценки качества образования МБОУ СОШ №75 на 2025-2026 учебный год, 

с учетом рекомендаций для общеобразовательных рекомендаций, расположенных на 

территории Новосибирской области, по основным подходам к формированию 

графика оценочных процедур 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график оценочных процедур МБОУ СОШ №75 на 2025-2026 учебный 

год согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Заместителям директора Савиной Н.В., Пономаревой К.С., контролировать 

соблюдение единого графика оценочных процедур, указанного в пункте 1 

настоящего приказа, при необходимости предлагать проекты его корректировки; 

3. Классным руководителям проинформировать обучающихся МБОУ СОШ №75 и 

их родителей (законных представителей) о датах проведения оценочных 

процедур в 2025-2026 учебном году. 

4. Администратору сайта Киселеву А.И. опубликовать единый график оценочных 

процедур, указанный в пункте 1 настоящего приказа на сайте МБОУ СОШ№75 ( 

в подразделе Документы» раздела «Сведения об образовательной организации») 

в срок до 10.09.2025 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №75                                                        И. В. Добровольская 

  



Приложение к приказу 

от 29.08.2025 №98-од 

График оценочных процедур для обучающихся  

в МБОУ СОШ №75 на 2025 – 2026 учебном году 

Предмет оценки Период проведения Форма проведения 

1 класс 

Стартовая диагностика Сентябрь 
Диагностическая работа 

без бального оценивания 

Диагностика УУД 
Октябрь 

Апрель 

Диагностическая работа 

без бального оценивания 

Математика 

Русский язык 
Май 

Диагностическая работа 

без бального оценивания 

2 класс 

Математика 

Русский язык 
Сентябрь 

Входная диагностическая 

работа 

Все предметы учебного 

плана 

Октябрь 2025 г.- май 2026 

г в соответствии с КТП 

Тематические 

контрольные работы 

Диагностика УУД Октябрь 
Диагностическая работа 

без бального оценивания 

Математика 

Русский язык 
Май 

Промежуточная 

аттестация в форме 

письменной контрольной 

работы 

 3 класс  

Математика 

Русский язык 
Сентябрь 

Входная диагностическая 

работа 

Все предметы учебного 

плана 

Октябрь 2025 г.- май 2026 

г в соответствии с КТП 

Тематические 

контрольные работы 

Диагностика УУД Октябрь 
Диагностическая работа 

без бального оценивания 

Математика 

Русский язык 
Май 

Промежуточная 

аттестация в форме 

письменной контрольной 

работы 

4 класс 

Математика 

Русский язык 
Сентябрь 

Входная диагностическая 

работа 

Все предметы учебного 

плана 

Октябрь 2025 г.- май 2026 

г в соответствии с КТП 

Тематические 

контрольные работы 

Диагностика УУД Октябрь 
Диагностическая работа 

без бального оценивания 

Функциональная 

грамотность 
Март 

Диагностическая работа 

Математика 

Русский язык 

С 20 апреля по 20 мая 2026 

года 

Промежуточная 

аттестация в форме ВПР 



Один из предметов: 

окружающий мир, 

литературное чтение, 

иностранный язык 

С 20 апреля по 20 мая 2026 

года 

Промежуточная 

аттестация в форме ВПР 

5 класс 

Стартовая диагностика 

(русский язык, 

математика, география, 

история) 

Сентябрь 
Диагностическая работа 

без бального оценивания 

Все предметы учебного 

плана 

Октябрь 2025 г.- май 2026 

г в соответствии с КТП 

Тематические 

контрольные работы 

Комплексная работа 

(функциональная 

грамотность) 

Март  

Метапредметная 

диагностическая работа 

без бального оценивания 

Математика 

Русский язык 

С 20 апреля по 20 мая 2026 

года 

Промежуточная 

аттестация в форме ВПР 

Один из предметов: 

история, литература, 

иностранный язык, 

география, биология 

С 20 апреля по 20 мая 2026 

года 

Промежуточная 

аттестация в форме ВПР 

Биология, история (при 

проведении с 

использованием 

компьютера) 

20-29 апреля 2026 года 
Промежуточная 

аттестация в форме ВПР 

6 класс 

Математика 

Русский язык 
Сентябрь  

Входная диагностическая 

работа 

Все предметы учебного 

плана 

Октябрь 2025 г.- май 2026 

г в соответствии с КТП 

Тематические 

контрольные работы 

Комплексная работа 

(функциональная 

грамотность) 

Март  

Метапредметная 

диагностическая работа 

без бального оценивания 

Математика 

Русский язык 

С 20 апреля по 20 мая 2026 

года 

Промежуточная 

аттестация в форме ВПР 

Один из предметов: 

история, литература, 

иностранный язык, 

география, биология 

С 20 апреля по 20 мая 2026 

года 

Промежуточная 

аттестация в форме ВПР 

Биология, география, 

история (при проведении с 

использованием 

компьютера) 

20-29 апреля 2026 года 
Промежуточная 

аттестация в форме ВПР 

7 класс 

Стартовая диагностика: 

информатика, физика 
Сентябрь 

Диагностическая работа 

без бального оценивания 

Математика Сентябрь  Входная диагностическая 



Русский язык работа 

Все предметы учебного 

плана 

Октябрь 2025 г.- май 2026 

г в соответствии с КТП 

Тематические 

контрольные работы 

Комплексная работа 

(функциональная 

грамотность) 

Март  

Метапредметная 

диагностическая работа 

без бального оценивания 

Математика 

Русский язык 

С 20 апреля по 20 мая 2026 

года 

Промежуточная 

аттестация в форме ВПР 

Один из предметов: 

история, литература, 

иностранный язык, 

география, биология, 

физика, информатика 

С 20 апреля по 20 мая 2026 

года 

Промежуточная 

аттестация в форме ВПР 

Биология, география, 

история (при проведении с 

использованием 

компьютера) 

20-29 апреля 2026 года 
Промежуточная 

аттестация в форме ВПР 

8 класс 

Стартовая диагностика: 

химия ОБЗР 
Сентябрь 

Диагностическая работа 

без бального оценивания 

Математика 

Русский язык 
Сентябрь  

Входная диагностическая 

работа 

Все предметы учебного 

плана 

Октябрь 2025 г.- май 2026 

г в соответствии с КТП 

Тематические 

контрольные работы 

Комплексная работа 

(функциональная 

грамотность) 

Март  

Метапредметная 

диагностическая работа 

без бального оценивания 

Математика 

Русский язык 

С 20 апреля по 20 мая 2026 

года 

Промежуточная 

аттестация в форме ВПР 

Один из предметов: 

история, обществознание, 

литература, иностранный 

язык, география, биология, 

химия, физика 

С 20 апреля по 20 мая 2026 

года 

Промежуточная 

аттестация в форме ВПР 

Биология, география, 

история, обществознание 

(при проведении с 

использованием 

компьютера) 

20-29 апреля 2026 года 
Промежуточная 

аттестация в форме ВПР 

9 класс 

Математика 

Русский язык 
Сентябрь  

Входная диагностическая 

работа 

Все предметы учебного 

плана 

Октябрь 2025 г.- май 2026 

г в соответствии с КТП 

Тематические 

контрольные работы 

Работа над проектами 
Сентябрь- ноябрь 

Защита – декабрь 

Подготовка и защита 

итогового 



индивидуального проекта 

Математика 

Русский язык 
1 раз в модуль 

Пробный экзамен в 

формате ОГЭ 

Предметы по выбору 
3 модуль 

5 модуль 

Пробный экзамен в 

формате ОГЭ 

Комплексная работа 

(функциональная 

грамотность) 

Январь 

Метапредметная 

диагностическая работа 

без бального оценивания 

Русский язык Январь 
Пробное итоговое 

собеседование 

Собеседование по 

русскому языку 
Февраль 

Итоговое собеседование 

по русскому языку 

Математика 

Русский язык 

Предметы по выбору 

Апрель 

Промежуточная 

аттестация (допуск к 

экзаменам) 

10 класс 

Стартовая диагностика 

(русский язык, 

математика) 

Сентябрь 
Диагностическая работа 

без бального оценивания 

Все предметы учебного 

плана 

Октябрь 2025 г.- май 2026 

г в соответствии с КТП 

Тематические 

контрольные работы 

Индивидуальный проект Декабрь Предзащита проекта 

Русский язык  

Математика 

Предметы по профилю 

22.12.2025-26.12.2025 
Административная 

контрольная работа 

Индивидуальный проект Март Защита проекта 

Математика 

Русский язык 

С 20 апреля по 20 мая 2026 

года 

Промежуточная 

аттестация в форме ВПР 

Два из предметов: 

история, обществознание, 

география, биология, 

физика, химия, 

литература, иностранный 

язык 

С 20 апреля по 20 мая 2026 

года 

Промежуточная 

аттестация в форме ВПР 

11 класс 

Математика 

Русский язык 
Сентябрь  

Входная диагностическая 

работа 

Все предметы учебного 

плана 

Октябрь 2025 г.- май 2026 

г в соответствии с КТП 

Тематические 

контрольные работы 

Русский язык Ноябрь 
Пробное итоговое 

сочинение в форме ГИА 

Русский язык Декабрь 
Итоговое итоговое 

сочинение в форме ГИА 

Математика 

Русский язык 
1 раз в модуль 

Пробный экзамен в 

формате ОГЭ 

Предметы по выбору 3 модуль Пробный экзамен в 



5 модуль формате ОГЭ 

Математика 

Русский язык 

Предметы по выбору 

Апрель 

Промежуточная 

аттестация (допуск к 

экзаменам) 

 

 

 


		2025-12-05T09:25:18+0700
	Добровольская Ирина Владимировна




